
Vnit řní sm ěrnice odd ělení sociáln ě-právní ochrany d ětí ve Svitavách 
 

Podmínky pro poskytování p říspěvku v souvislosti se  zajišt ěním práv podle  
§ 47a odst. 2 písm. a) a b) pro rok 2025 
 
 
Cena v míst ě obvyklá – pobytové tábory pro rok 2025 
 
V roce 2025 průměrná cena táborů činí od 4 850 Kč do 8 800 Kč v délce pobytů 5 – 15 dní. 
 
 
Tábor Bonanza Vendolí – koňské tábory - za 5 dní činí 4 900 Kč – za jeden den 980 Kč. 
 
Tábor Děti patří domů - „Avatar-strážce živlů“ pobytový tábor (respit) za 7 dní činí 8 800 Kč – 
za jeden den 1257 Kč. 
 
Tábor Děti patří domů – „Malý pán“ pobytový tábor (respit) za 7 dní činí 8 800 Kč – za jeden 
den 1257 Kč. 
 
Tábor Tramtáryje – „Letní tábor Svratouch 2025“ za 13 dní činí 4 850 Kč – za jeden den 373 
Kč. 
 
Tábor Tom Zálesáci – „Jumanji“ – za 14 dní činí 5 100 Kč – za jeden den 364 Kč. 
 
Letní tábor Svojanov 2025 – za 15 dní činí 7 500 Kč – za jeden den 500 Kč. 
 
 
Průměrná cena za jeden den pobytového táboru činí 789 Kč = cena obvyklá          
 
 
Cena v míst ě obvyklá – p říměstské tábory pro rok 2025 
 
V roce 2025 průměrná cena táborů činí od 1 700 Kč do 4 200 Kč v délce pobytů 5 dnů. 
 
Příměstský tábor – Mateřské a rodinné centrum Krůček Svitavy – za 5 dní činí 2 800 Kč – za 
jeden den 560 Kč. 
 
Příměstský tábor – Děti patří domů – „Cestou necestou“ – za 5 dní činí 4 100 Kč – za jeden 
den 820 Kč. 
 
Příměstský tábor – Středisko volného času Tramtáryje ve Svitavách „Taneční“ – za 5 dní činí 
2 100 Kč – za jeden den 420 Kč. 
 
Příměstský tábor – Středisko volného času Tramtáryje ve Svitavách „Hokejbalový camp“ – 
za 5 dní činí 4 200 Kč – za jeden den 840 Kč. 
 
Příměstský tábor – NZDM Díra Svitavy -  za 5 dní činí 1 700 Kč – za jeden den 340 Kč. 
 
 
Průměrná cena za jeden den příměstského táboru činí 596 Kč = cena obvyklá          
 
 
 
 



 
Výše spoluú časti osoby pe čující: pobytový tábor 
 
Osoba pečující přispívá při celodenní péči o dítě za stravu ve výši max. 260 Kč za den 
(pokud bude cena za jeden den tábora nižší, než částka 500 Kč, bude pěstoun přispívat 130 
Kč za stravu na den). 
Osoba pečující přispívá při celodenní péči o dítě za ubytování ve výši max. 90 Kč za den 
(pokud bude cena za jeden den tábora nižší, než částka 500 Kč, bude pěstoun přispívat 45 
Kč za ubytování na den). 
 
 
Výše spoluú časti osoby pe čující: p říměstský tábor 
 
Osoba pečující přispívá při celodenní péči o dítě za stravu ve výši max. 130 Kč za stravu na 
den. 
 
Výpočet příspěvku za pobytový tábor: 
 
Cena tábora / celkový počet dní – 260 Kč (130 Kč) – 90 Kč (45 Kč) = částka za jeden tábora 
(max. výše k proplacení nesmí překročit částku 789 Kč – cena obvyklá). 
 
Výpočet příspěvku za p říměstský tábor: 
 
Cena tábora / celkový počet dní – 130 Kč = částka za jeden den tábora (max. výše 
k proplacení nesmí překročit částku 596 Kč – cena obvyklá). 
 
Spoluúčast osoby pečující na nákladech za celodenní péči (respit) je v souladu s Vyhláškou 
č. 473/2012 Sb. 
 
Pravidla pro výb ěr typu tábora (respitu): 
 
Osoba pečující v souladu s Dohodou vyberou pro svěřené dítě tábor (respit) oznámí výběr 
klíčovému doprovázejícímu pracovníkovi nejpozději do 30.04. každého roku. Doprovázející 
pracovník odešle identifikační údaje o organizátorovi tábora, vč. jeho IČO, ke 
schválení/prověření Krajskému úřadu.  
Mezi osobou pečující a doprovázející organizací by mělo dojít ke shodě při výběru tábora 
vzhledem k potřebám a přáním dítěte. Pokud ke shodě nedojde, popřípadě výběr nebude ve 
shodě s potřebami a přáním dítěte, rozhodne o výběru doprovázející organizace.  
Podání přihlášky za dítě zajistí osoba pečující. 
 
Poté se klíčový doprovázející pracovník (nebo ve spolupráci s osobou pečující) či osoba 
pečující spojí s organizátorem tábora (respitu) a domluví se podmínky úhrady – částečná 
úhrada z celkové částky za pobyt doprovázející organizací na základě vystavené faktury 
organizátorem tábora (respitu).  
 
V případě, že osoba pečující zaplatí celou částku při podání přihlášky, bude odpovídající 
část příspěvku poskytnuta po realizaci dané akce přímo osobě pečující.  



Podkladem pro výplatu příspěvku osobě pečující je dodání dokladu o úhradě osobou 
pečující, kdy současně osoba pečující sdělí číslo účtu, na který má být příspěvek poukázán. 
Výplata je realizována do 14 dnů od dodání potřebných podkladů osobou pečující. 
 
Ve zcela výjimečných případech lze poskytnout příspěvek na pobyt dítěte přesahující 14 dnů 
za kalendářní rok. Důvodem pro poskytnutí příspěvku na pobyt přesahující 14 dnů za 
kalendářní rok je zejména výchovná náročnost svěřeného dítěte, zdravotní stav dítěte nebo 
osoby pečující, péče o dítě osamělým pěstounem. Příspěvek v takovém případě činí ½ 
z částky, která byla vypočtena pro rok 2025. 
 
Délka pobytu musí být v souladu s ustanovením § 47a odst. 2, písm. b), přičemž pobyt nad 
14 dnů musí být řádně odůvodněn ve spisové dokumentaci pečující osoby a musí být 
v souladu s IPOD dítěte. 
 
Na pobyty mimo území ČR bude poskytnut příspěvek zcela výjimečně v případech a bude 
podmíněn tím, že pobyt bude organizován právnickou osobou a bude doporučen ošetřujícím 
pediatrem. Výše příspěvku OSPOD a spoluúčast pěstouna bude stejná jako u pobytů v ČR. 
 
Celodenní péče (respit) může být vykonávána jinou fyzickou osobou. Úplatu za tuto službu 
ovšem nelze poskytnout rodiči svěřeného dítěte, případně jinému předkovi tohoto dítěte v 
přímé linii, tedy osobám, které mají vůči dítěti vyživovací povinnost. Stejně tak tuto službu 
mohou zajišťovat i příbuzní osoby pečující, ale úplatu za tuto službu je možné jim poskytnout 
pouze ve zcela výjimečných případech, a to jen tehdy, pokud jim z právního předpisu 
nevyplývá povinnost pomáhat při péči o svěřené děti. Fyzická osoba musí být zejména 
prověřená krajským úřadem, dále musí být plně svéprávná, zdravotně způsobilá, bezúhonná, 
a musí splňovat osobnostní předpoklady pro péči o dítě (lze požadovat předložení 
psychologického posouzení fyzické osoby), musí mít vytvořeny bytové a materiální 
podmínky. 

 
Pokud je osobě pečující svěřeno více dětí, není podmínkou, že musí být celodenní péče 
(respit) zajišťována pro všechny děti současně.  
 

V rámci celodenní péče (respitu) nelze hradit aktivity nad rámec zajištění osobní péče, např. 
permanentky na vlek, vstupy do ZOO, na hrady, do aquaparku apod. 
 
Osoba pečující může požádat o proplacení příspěvku nejpozději do 65 dnů od jejího 
uskutečnění. 
 

K zajištění práv podle § 47a odst. 2 písm. a) a b) zákona se použijí finanční prostředky ze 
státního příspěvku v rozsahu 5 až 15% z příspěvku vyplaceného na jednotlivou dohodu. 
Výjimečně může být tato částka zvýšena, pokud na všechny uzavřené dohody o výkonu 
pěstounské péče v příslušném kalendářním roce bylo vyčerpáno méně jak 15%. 
 
 
 


